



**Shri Ramswaroop Memorial College of Engg. & Management**  
**Tewariganj, Faizabad Road, Lucknow - 226028**

No. : Reg./Gen/2023-24/ 110

29 June 2024

**NOTICE : FEE**

**Payment of Course Fee for the Academic Session 2024-25**

Kind Attn.: B. Tech. (All Branches) II/ III /IV year  
M. Tech. /MBA /MCA – II year

**(1) Commencement of Classes for Old Students (session 2024-25)**

As per the AICTE Academic Calendar, SRMCEM would commence its In-campus teaching learning/ academic activities for the *session 2024-25* as per following –

S. No.	Course/year	Class Commencement Dates
1	B. Tech. IV Year	05 August 2024 (Monday)
2	B. Tech. I, II & III Year M.B.A. I & II Year M.C.A. I & II Year	17 September 2024 (Tuesday)

Better planning / mobilization of resources for intended expenditure on Physical and Academic Infrastructure are only possible with timely collection of fee. Hence, all students are desire to adhere to the following payment schedule of course fee -

**(2) Course Fee (For Admission year before 2024-25) - (B.Tech./ MBA/MCA)**

S. No.	Fee Installments (Course Fee)	Course/Year	Last Payment Date	In Case of due date default
First Installment	A	B. Tech. IV Year	31 July 2024	➤ Rs. 1000/- will be imposed from 07 August. -21 August 2024. In case of continuous default (i.e. after 21 Aug. 2024), re-admission fee Rs. 5000/- would be charged w.e.f. 22 August 2024.
	B	B. Tech. II, III Year M.B.A. II Year M.C.A. II Year	15 September 2024	➤ Rs. 1000/- will be imposed from 20 Sept. -05 Oct. 2024. In case of continuous default (i.e. after 05 Oct. 2024), re-admission fee Rs. 5000/- would be charged w.e.f. 06 Oct. 2024.
Student will not be allowed to appear in the Internal Assessment (Quizzes and Pre-end Sem. Exams) after due date of submission of 50% course fee (with late fine of Rs. 1000/-).				
Second Installment	C	For all courses/year	15 December 2024	➤ Rs. 1000/- will be imposed from 16 Dec. - 31 Dec. 2024. In case of continuous default (i.e. after 31 Dec. 2024), re-admission fee Rs. 5000/- would be charged w.e.f. 01 Jan. 2025. Student will not be allowed to appear in the Internal Assessment (Quizzes and Pre-end Sem. Exams)

Continue on Page-2

**(3) Hostel Fee**

The *First Installment* (Rs. 51000/- ) of Hostel fee + Hostel Caution Money (if applicable) would be charged before joining the hostel.

The *Second Installment* (Rs. 24000/-) of Hostel fee would be charged before commencement of even semester of 2024-25.

**(4) Bus Fee**

The complete Bus Fee (Rs. 30000/-) would be charged before use of College Bus Services.

**(5) The payment can be made as per your convenience through either following modes-**

- (a) Cash / DD (favouring SRMCEM, payable at Lucknow) at our college premises on any working day from 9:00 AM to 4.00 PM. ***CHEQUES ARE NOT ACCEPTED.***
- (b) Electronic transfer from the comfort of home, or through NEFT. The bank details are as under -

Bank Name : Punjab National Bank  
Bank Branch : SRMU Campus, Barabanki  
Account's Name : SRMIMCA (Shri Ramswaroop Memorial Institute of Management and Computer Application)  
Account No. : 9425002100000506  
Type : Current  
IFSC Code : PUNB0942500

- (c) The electronic transaction should be accompanied by an email at [fee.collection@srmcem.ac.in](mailto:fee.collection@srmcem.ac.in) giving student's details -

(i) College Roll Number (ii) Sender/payer Name (as per bank record) (iii) UTR/RTGS/NEFT/IMPS Number (iv) Fee Transfer Date (v) Fee Transfer Amount and (vi) Mobile Number.

- (6) For all fee related queries, our Accounts Section can be contacted (10.00 am - 4:00 pm) at following numbers/email -**

(a) Accounts Section, SRMCEM - 8090954441 or [fee.collection@srmcem.ac.in](mailto:fee.collection@srmcem.ac.in)

  
(Dr. Satish Chand)

Registrar 29/06/2024



**Shri Ramswaroop Memorial College of Engg. & Management**  
**Tewariganj, Faizabad Road, Lucknow - 226028**

No. : Reg./Gen/2023-24/110

29 June 2024

**सूचना : शुल्क**

**शैक्षणिक सत्र 2024-25 के लिए पाठ्यक्रम शुल्क का भुगतान**

कृपया ध्यान दें - बी0टेक (सभी शाखाएँ) द्वितीय/तृतीय/चतुर्थ वर्ष  
एम0टेक0/एम0बी0ए0/एम0सी0ए0 - द्वितीय वर्ष

**(1) पुराने विद्यार्थियों के लिए कक्षाओं का प्रारम्भ (सत्र 2024-25)**

अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद् (एआईसीटीई), शैक्षणिक कैलेंडर के अनुसार, श्री रामस्वरूप मेमोरियल कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एण्ड मैनेजमेंट, लखनऊ सत्र 2024-25 के लिए अपने इन-कैम्प शिक्षण और शैक्षणिक गतिविधियों को निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार शुरू करेगा-

क्र.सं.	पाठ्यक्रम एवं वर्ष	कक्षा प्रारम्भ होने की तिथि
1	बी0टेक0 चतुर्थ वर्ष	05 अगस्त 2024 (सोमवार)
2	बी0टेक0 प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय वर्ष एम0बी0ए0 प्रथम एवं द्वितीय वर्ष एम0सी0ए0 प्रथम एवं द्वितीय वर्ष	17 सितम्बर 2024 (मंगलवार)

भौतिक और शैक्षणिक बुनियादी ढांचे पर इच्छित व्यय के लिए संसाधनों की बेहतर योजना/संसाधन जुटाना, केवल शुल्क के समय पर संग्रह से ही संभव है। इसलिए, सभी छात्र/छात्रायें पाठ्यक्रम शुल्क के निम्नलिखित भुगतान समय सारणी का पालन करें-

**(2) पाठ्यक्रम शुल्क (सत्र 2024-25 से पहले प्रवेश वर्ष के लिए) - (बी0टेक/एम0बी0ए0/एम0सी0ए0)**

क्र. सं.	शुल्क किस्तें (पाठ्यक्रम शुल्क)	पाठ्यक्रम/वर्ष	भुगतान की अन्तिम तिथि	नियत तिथि चूक के मामले में
पहली किस्त	क पूर्ण पाठ्यक्रम शुल्क का 50% का भुगतान	बी0टेक चतुर्थ वर्ष	31 जुलाई 2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>विलम्ब शुल्क रुपये 1000/- के साथ दिनांक 07 अगस्त से 21 अगस्त 2024 तक देय होगा।</li> <li>निरन्तर शुल्क न देने की स्थिति में (अर्थात् 21 अगस्त 2024 के बाद) कुल रुपये 5000/- का विलंब शुल्क (जिसमें देय तिथि चूक के लिए उपरोक्त 1000 रुपये शुल्क और 4000 रुपये पुनः पंजीकरण शुल्क शामिल हैं) 22 अगस्त 2024 से शुल्क देय होगा।</li> </ul>
	ख पूर्ण पाठ्यक्रम शुल्क का 50% का भुगतान	बी0टेक द्वितीय, तृतीय वर्ष एमबीए द्वितीय वर्ष एमसीए द्वितीय वर्ष	15 सितम्बर 2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>विलम्ब शुल्क रुपये 1000/- के साथ दिनांक 20 सितम्बर से 05 अक्टूबर 2024 तक देय होगा।</li> <li>निरन्तर शुल्क न देने की स्थिति में (अर्थात् 05 अक्टूबर 2024 के बाद) कुल रुपये 5000/- का विलंब शुल्क (जिसमें देय तिथि चूक के लिए उपरोक्त 1000 रुपये शुल्क और 4000 रुपये पुनः पंजीकरण शुल्क शामिल हैं) 06 अक्टूबर 2024 से शुल्क देय होगा।</li> </ul>
50% पाठ्यक्रम शुल्क जमा करने की नियत तिथि के बाद (विलंब शुल्क रुपये 1000/- के साथ) छात्र को आंतरिक मूल्यांकन (प्रश्नोत्तरी, असाइनमेंट और प्री-एंड सेमेस्टर परीक्षा) में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।				
दूसरी किस्त	ग पाठ्यक्रम शुल्क का बकाया 50% का भुगतान	सभी पाठ्यक्रमों/वर्ष के लिए	15 दिसम्बर 2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>विलम्ब शुल्क रुपये 1000/- के साथ दिनांक 16 दिसम्बर से 31 दिसम्बर 2024 तक देय होगा।</li> <li>निरन्तर शुल्क न देने की स्थिति में (अर्थात् 31 दिसम्बर 2024 के बाद) कुल रुपये 5000/- का विलंब शुल्क (जिसमें देय तिथि चूक के लिए उपरोक्त 1000 रुपये शुल्क और 4000 रुपये पुनः पंजीकरण शुल्क शामिल हैं) 01 जनवरी 2025 से शुल्क देय होगा। छात्र को आंतरिक मूल्यांकन (प्रश्नोत्तरी, असाइनमेंट और प्री-एंड सेमेस्टर परीक्षा) में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।</li> </ul>

*(Handwritten signature)*

(3) छात्रावास शुल्क

छात्रावास शुल्क की पहली किस्त (रु. 51000/-) + हॉस्टल कॉशन मनी (यदि लागू हो) हॉस्टल में शामिल होने से पहले ही देय होगी।

छात्रावास शुल्क की दूसरी किस्त (रु. 24000/-) सम सेमेस्टर 2024-25 के प्रारम्भ होने से पहले देय होगी।

(4) बस शुल्क :

संस्थान की बस सेवाओं के उपयोग से पहले सम्पूर्ण बस शुल्क (रु. 30,000/-) देय होगी।

(5) भुगतान आपकी सुविधा के अनुसार निम्नलिखित तरीको से किया जा सकता है-

(क) नकद/डीडी (SRMCEM के पक्ष में, लखनऊ में देय) किसी भी कार्य दिवस पर सुबह 09:00 बजे से शाम 04:00 बजे तक हमारे संस्थान परिसर में जमा किये जायेंगे। (चेक के माध्यम से भुगतान स्वीकार नहीं किये जायेंगे)

(ख) एन0ई0एफ0टी0 (NEFT) के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक हस्तांतरण हेतु, संस्थान का बैंक विवरण इस प्रकार है-

बैंक का नाम	-	पंजाब नेशनल बैंक
बैंक शाखा	-	पी0एन0बी0, एस0आर0एम0यू0 परिसर, बाराबंकी
खाते का नाम	-	एस0आर0एम0आई0एम0सी0ए0 (श्री रामस्वरूप मेमोरियल इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एण्ड कम्प्यूटर एप्लीकेशन)
खाता नम्बर	-	9425002100000506
खाता प्रकार	-	चालू खाता (Current)
IFSC कोड	-	PUNB0942500

(ग) इलेक्ट्रॉनिक लेनदेन के साथ छात्र/छात्राओं को निम्न विवरण ईमेल [fee.collection@srmcem.ac.in](mailto:fee.collection@srmcem.ac.in) पर भेजना अनिवार्य होगा-

• कॉलेज रोल नम्बर	• शुल्क हस्तांतरण तिथि
• प्रेषक/भुगतानकर्ता का नाम (बैंक रिकॉर्ड के अनुसार)	• शुल्क हस्तांतरण राशि
• यूटीआर/आरटीजीएस/एनईएफटी/आईएमपीएस नम्बर	• मोबाइल नम्बर

(6) शुल्क संबंधी सभी प्रश्नों के लिए, हमारे लेखा अनुभाग से निम्नलिखित मोबाइल नम्बर/ईमेल पर (सुबह 10:00 बजे से शाम 04:00 बजे तक) सम्पर्क किया जा सकता है-

(क) लेखा अनुभाग, एस0आर0एम0सी0ई0एम0 - 8090954441 या [fee.collection@srmcem.ac.in](mailto:fee.collection@srmcem.ac.in)

(डा0) सतीश चन्द

कुलसचिव 29/06/2024